REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL AMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA
SECCION SEGUNDA - SUBSECCION E
Carrera57 N°43-91Piso 1
Unico correo electronico: rmemorialessec02setadmcun@cendoj.ramajudicial.gov.co

TRASLADO DE PRUEBAS

RADICACION: 11001-33-35-011-2021-00297-01

MEDIO DE CONTROL: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO
DEMANDANTE: MARTHA ELECTICIA NEVA TORRES

DEMANDADA: NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - FOMAG -
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. — SECRETARIA DE EDUCACION Y CULURA
DE SOACHA

Teniendo en cuenta lo establecido en el Auto de fecha 28 de octubre de 2022, se
corre traslado a la contraparte de las pruebas recaudadas presentadas por: la
Fiduprevisora, por el termino de tres (3) dias en un lugar visible esta Secretaria de
la Subseccion E y en la pagina web de la Rama Judicial. www.ramajudicial.gov.co.
Igualmente, se envia mensaje de datos a los correos electrénicos suministrados.

EMPIEZA TRASLADO: 01 DE NOVIEMBRE DE 2022, a las 8:00 a.m.
VENCE TRASLADO: 03 DE NOVIEMBRE DE 2022, a las 5:00 p.m.
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Juzgado 11 Administrativo Seccion Segunda - Bogota - Bogota D.C.

De: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogota - Bogota D.C.

Enviado el: martes, 14 de junio de 2022 12:24 p. m.

Para: Juzgado 11 Administrativo Seccion Segunda - Bogota - Bogota D.C.

cc: Rodriguez Morales Daniel Andres

Asunto: RV: REMISION RECURSO DE APELACION CONTRA SENTENCIA DEL 8 DE JUNIO DE 2022
- RAD 2021-00297 DTE: MARTHA ELETICIA NEVA TORRES

Datos adjuntos: 2021-00297 Recurso apelacion SENTENCIA.pdf; CERTIFICADO CC 51721946 res 339.pdf;

ANEXOS TRAMITE.PDF

Cordial saludo,

De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como memorial para
el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el aplicativo siglo XX| podra
confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y hora de recibo.

Atentamente,

Grupo de Correspondencia
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administrativos

Sede Judicial CAN
RJLP

De: Rodriguez Morales Daniel Andres <drodriguez@fiduprevisora.com.co>

Enviado: martes, 14 de junio de 2022 11:17 a. m.

Para: Juzgado 11 Administrativo Seccion Segunda - Bogota - Bogota D.C. <jadminllbta@notificacionesrj.gov.co>;
Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogota - Bogota D.C. <correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: Ruiz Castro Johana del Carmen <jruiz@fiduprevisora.com.co>; Alixamanda Rodriguez Soto
<notificacionescundinamarcalgab@gmail.com>; Gustavo Adolfo Amaya Zamudio
<notificacionesjudiciales@mineducacion.gov.co>; notificaciones_juridica@alcaldiasoacha.gov.co
<notificaciones_juridica@alcaldiasoacha.gov.co>

Asunto: REMISION RECURSO DE APELACION CONTRA SENTENCIA DEL 8 DE JUNIO DE 2022 - RAD 2021-00297 DTE:
MARTHA ELETICIA NEVA TORRES

Sefiores,
JUZGADO ONCE (11) ADMINISTRATIVO ORAL DE BOGOTA
jadminllbta@notificacionesrj.gov.co

E. S. D.

RADICADO: 2021-00297-00

MEDIO DE CONTROL: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO

DEMANDANTE: MARTHA ELETICIA NEVA TORRES

DEMANDADOS: NACION — MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL — FOMAG — FIDUPREVISORA
S.A. Y OTROS

ASUNTO: SUSTENTACION RECURSO DE APELACION

Cordial Saludo,

De manera atenta con el archivo adjunto me permito remitir memorial contentivo de la sustentacién del recurso
de apelacion contra la sentencia proferida el 08 de junio de 2022, para que dicha documental sea adjuntada
dentro del plenario de la referencia y se le dé tramite a la misma.

Finalmente, se hace necesario indicar a su despacho que para efectos de todo tipo de notificaciones o
citaciones, en la cual Fiduprevisora S.A., sea parte, las mismas podran ser remitidas a los siguientes correos:

notjudicial@fiduprevisora.com.co
drodriguez@fiduprevisora.com.co




Agradezco su atencion y que quedo atento al acuse de recibido del presente correo.

Atentamente,

Daniel Andrés Rodriguez Morales .{f'.lduprevmura]

Abogado Procesos Judiciales

La informacién contenida en este correo y sus

: anexos es confidencial y/o privada. Solo puede
Vicepresidencia Juridica MMCCUEREV ISR camce ser utilizada por la persona o empresa a la cual
(601) 7566633 Ext. 35007 [l fsvpernos [ #Fedupervison TIOR .
Calle 72 No. 1003 Piso 6 PR gy esta nglda. Si U;ted no es.eltl rec'ept('),r
Bogots, Colombia autorizado, cualquier retencion, difusion,
. distribucion o copia de este correo es prohibida
y sancionada por la ley. Si por error recibe este
correo, por favor reenviarlo al remitente de
Fiduprevisora S.A. y/o elimine el mensaje original incluyendo sus archivos anexos. La respuesta a este correo
con el envio de informacidn personal, propia o de terceros, implica su aceptacion inequivoca al eventual uso o
tratamiento de datos personales que realice Fiduprevisora S.A conforme a las finalidades contenidas en la
politica de proteccion de datos personales publicada en www.fiduprevisora.com.co, en la cual se detallan entre
otros aspectos, los derechos que le asisten como titular de informacion para realizar consultas, peticiones o
reclamos relacionados con el tratamiento de informacion por parte de Fiduprevisora S.A. Asi mismo, podra
solicitar informacion relativa a proteccion de datos personales en los siguientes canales de atencion: Direccion
Calle 72 No. 10-03, Bogota, Teléfono (1) 5945111 o al correo electronico:
protecciondedatos@fiduprevisora.com.co. “Defensoria del Consumidor Financiero — Dr. JOSE FEDERICO
USTARIZ GONZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity de la ciudad de Bogota D.C.
PBX 6108161 / 6108164, Fax: Ext. 500. Correo electronico: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com, de
8:00 am - 6:00 pm, lunes a viernes en jornada continua”. Las funciones del Defensor del Consumidor son: dar
tramite a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser vocero de los consumidores
financieros ante la institucion. Usted puede formular sus quejas contra la entidad con destino al Defensor del
Consumidor en cualquiera agencia, sucursal, oficina de corresponsalia u oficina de atencidn al publico de la
entidad. Asimismo, tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor con el animo de que éste formule
recomendaciones y propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre la
Fiduciaria y sus Consumidores. Para la presentacion de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige
ninguna formalidad, se sugiere que la misma contenga como minimo los siguientes datos del reclamante: 1.
Nombres y apellidos completos 2. Identificacion 3. Domicilio (direccion y ciudad) 4. Descripcion de los hechos
y/o derechos que considere que le han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso del App "Defensoria
del Consumidor Financiero" disponible para su descarga desde cualquier smartphone, por Play Store o por App
Store. Fiduprevisora S.A. remite la informacidon contenida en este mensaje de datos por considerar que es de su
interés.




{fiduprevisora)

Sefores,
JUZGADO ONCE (11) ADMINISTRATIVO ORAL DE BOGOTA
jadminili1bta@notificacionesrj.gov.co - correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

RADICADO: 2021-00297-00

MEDIO DE CONTROL: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO

DEMANDANTE: MARTHA ELETICIA NEVA TORRES ;

DEMANDADOS: NACION - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL -
FOMAG - FIDUPREVISORA S.A. Y OTROS

ASUNTO: SUSTENTACION RECURSO DE APELACION

DANIEL ANDRES RODRIGUEZ MORALES, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Bogota D.C., e identificado con la cédula de ciudadania No. 80.129.372 de Bogota, portador
de la Tarjeta Profesional No. 138.770 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi
condicion de apoderado especial de FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., FIDUPREVISORA
S.A., sociedad de economia mixta del orden nacional, sometida al régimen de empresa
industrial y comercial del Estado, constituida y reformada mediante escritura publica No. 25
del 29 de Marzo de 1.985, Notaria 33 del Circulo Notarial de la ciudad de Bogotd D.C., y
transformada de limitada en andénima mediante escritura publica No. 462 del 24 de enero de
1.994, Notaria 29 del Circulo Notarial de la ciudad de Bogota D.C., con domicilio en la ciudad
de Bogota D.C., respetuosamente me permito sustentar dentro de la oportunidad procesal
para tal efecto el recurso apelacién interpuesto en sede de audiencia presencial celebrada
el pasado miércoles 08 de junio de 2022, a través de la cual resulté condenada mi
representada a reconocer y pagar con recursos propios 88 dias de mora, cuando los dias
realmente respecto de los cuales se causd la sancion fue de 21 dias y no como se indico en
la sentencia objeto del presente tramite de alzada, para lo cual me permito manifestar y
solicitar lo siguiente:

Acorde con lo informado por la Direccién de Prestaciones Econdmicas de FOMAG, el total de
dias causados por sanciéon por mora a favor de la sefiora MARTHA ELETICIA NEVA
TORRES, corresponde a un total de ochenta y nueve (89) dias calendario causados en la
vigencia 2020 y discriminados de la siguiente forma:

Vigencia 2020: 89 dias (68 SED + 21 FVP)

El total de dias calendario de mora causados en el afio 2020 reflejado en la liquidacién
corresponde a ochenta y nueve (89) dias, de los cuales, sesenta y ocho (68) dias estan a
cargo de la Secretaria de Educacion y la diferencia, esto es, veintiin (21) dias estarian a
cargo de Fiduciaria la Previsora en posicion propia.

Es necesario aclarar que la liquidacion de los dias de mora se efectué a partir del dia 71
teniendo en cuenta que el acto administrativo fue proferido fuera de término, de conformidad
con lo establecido en la Sentencia de Unificacion 012 de 2018. (Ver tablas)
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| VALOR PENDIENTE PARA CONCILIAR MORA 2020 VALOR ASIGNACION MENSUAL 5 4.244.314
VALOR POR
MORA POR
ENTIDAD 2020-
MUMERO DE | DIAS TOTALES | PENDIENTE DE
CONCEPTO DiAS 2020 MORA RECONOCER VALOR A RECONOCER
COMPETENCIA
SED 68 68 5 9.620.445 | 5 9.620.445
COMPETENCIA
FIDUCIARIA z1 21 5 2.971.020 | 5 2.971.020
TOTAL DIAS
CALENDARIO
SXM 83 89 S 12591465 | §  12.591.465

Teniendo en cuenta la informacién suministrada por la Direccidon de Prestaciones Econdmicas
del FOMAG y contenida en los cuadros anteriores, el comité de conciliacion y defensa judicial
de Fiduprevisora S.A., en sesidon del 07 de junio de 2022, aprobd una propuesta conciliatoria,
por cuanto se corroboré que FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. superd los 45 dias habiles
con los que contaba para el pago de la prestacién, causando un total de veintitin (21) dias
calendario de sancidn por mora, segun lo establecido en el articulo 5 de la Ley 1071 de 2006,
en armonia con la Sentencia de Unificacion del 18 de julio de 2018, proferida por el Consejo
de Estado. En tal virtud la Fiduciaria, de acuerdo con la liquidacion realizada por la Direccion
de Prestaciones Econémicas de FOMAG, debia conciliar por veintitin (21) dias calendario
de mora, en que incurrio la entidad, que equivalen a la suma de $2.971.020.

Corolario de lo expuesto es claro entonces, que FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
mantiene su posicién en el sentido de indicary sefialar que los dias de mora atribuible a culpa
de FIDUPREVISORA EN POSICION PROPIA, es de veintiun (21) dias y no ochenta y ocho
(88) dias como se sefiala en la sentencia hoy objeto de censura. (Se adjunta certificacion de

pago).

Finalmente, es pertinente sefialar que la solicitud de pago de cesantias inicialmente
presentada por la demandante MARTHA ELETICIA NEVA TORRES, presentdé un
requerimiento de completitud documental a través del radicado SOA2019ER016628-27-12-
2019 por lo que para la liquidacidon de la mora debe tomarse como fecha de radicacion el 02
de enero de 2020 y en tal virtud es que de acuerdo con la informacién suministrada por la
Direccién de Prestaciones Econdmicas del FOMAG, ver cuadros descritos se refleja una mora
equivalente a ochenta y nueve (89) dias de mora, de los cuales, sesenta y ocho (68) dias
estan a cargo de la Secretaria de Educacion y la diferencia, esto es, veintitn (21) dias estarian
a cargo de Fiduciaria la Previsora en posicidn propia. (Se adjunta los documentos generados
con el tramite de la solicitud de la demandante).

En virtud de lo expuesto, de manera respetuosa solicito a los Honorables Magistrados del

Tribunal Contencioso Administrativo de Cundinamarca, se sirvan modificar la condena

impuesta a mi representada en el sentido de indicar y sefialar que los dias de mora causados

por culpa atribuible a FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., en posicién propia, corresponden a

veintiln (21) dias y no a ochenta y ocho (88) dias como se impuso por el Juez de Primera

Instancia. Lo anterior teniendo en cuenta que si bien es cierto, que se causdé mora en el pago
de la prestacién reclamada por la hoy demandante, también lo es, que estd mora obedecio
i a una culpa compartida generada entre la secretaria de Educacion del Ente Territorial y
i FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., en posicidn propia, equivalente a ochenta y nueve (89) dias
de mora, de los cuales, sesenta y ocho (68) dias estan a cargo de la Secretaria de Educacién
y la diferencia, esto es, veintiln (21) dias estarian a cargo de Fiduciaria la Previsora en
posicion propia.
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En estos términos y encontrandome dentro de la oportunidad procesal doy por sustentado el
recurso de apelacién el cual fue concedido por el Juzgado de Primera Instancia en sede de
audiencia presencial de fecha 26 de abril de 2022.

Del Sefior Juez,

Atentamente,

DANIEL ANDRES RODRIGUEZ MORALES
C.C. 80.129.372 de Bogota

T.P. 138.770 del C.S. de la ]
notjudicial@fiduprevisora.com.co
drodriguez@fiduprevisora.com.co

SUPERINTEMDENCTA FINANCIERA
DE COLOMELA
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LA DIRECCION DE PRESTACIONES ECONOMICAS DEL FONDO DEL MAGISTERIO CERTIFICA:

De conformidad con la informacién que reposa en los aplicativos oficiales de la entidad nos permi-
timos certificar que el Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio programé pago de
Cesantia PARCIAL reconocida por la Secretaria de Educaciéon de SOACHA, al docente NEVA TORRES
MARTHA ELETICIA identificado con CC No. 51721946, Mediante Resolucién No. 339 de fecha 12 de
Febrero de 2020, quedando a disposicidn a partir del 14 de Julio de 2020 por valor de $12,444,282,
a través del Banco BBVA COLOMBIA por ventanilla, en la Sucursal AGENCIA UNISUR.

La presente certificacion se expide por solicitud del interesado y no tiene caracter de Acto
Administrativo, la emite Fiduprevisora, actuando en calidad de vocera y administradora del
Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, en virtud del

Contrato de Fiducia.

Cordialmente,

CINDY KATHERINE PUENTES AGUAS
Coordinadora de Nomina

Fondo de Prestaciones Sociales del Magisterio FOMAG

NOMBRE

FIRMA

FECHA

PROYECTO Mayerly Guerra

2021-12-03

presentamos para la firma. Radicado de entrada No.

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones vigentes, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo

La educacién ineducacion
es de todos i

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencidén Nacional: 01 8000 91 90 15
Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

EiFomag [J @FomagOficial
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SENOR EDUCADOR A TRAVES DE ESTE CORREO ELECTRONICO USTED RECIBIRA INFORMACION SOBRE EL TRAMITE DE LA PRESTACION SOLICITADA
TIPO DE VINCULACION

Nacional: E:] Nacionalizado: [:l

Departamental: {:] Municipal:

FECHA ULTIMO INGRESO A

LA DOCENCIA OFICIAL: [L@MMM

Distrital: [ ]

FIRMA DEL APODERADO
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T
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1
NOMBHE Y FIRMA DEL FUNCIONARIO RADICADOR
VERSION 0
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N ¢ SILADOCUMENTACION NO ESTA COMPLETA, SU SOLICITUD SERA DEVUELTA PARA QUE ANEXE LOS
SENOR EDUCADOR: DOCUMENTOS FALTANTES

+ LOS TERMINOS EMPEZARAN A CORRER UNA VEZ SE APORTE TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA
+ LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA RADICAR CUALQUIER PRESTAGION DEBEN PRESENTARSE EN
UNA CARPETA TAMANO OFICIO, DEBIDAMENTE LEGAJADOS EN EL MISMO ORDEN.

¢+ LOS DOCUMENTOS SENALADOS CON ( ¢ ) SON REQUISITOS SEGUN EL TIPO DE PRESTACION QUE
USTED DESEA SOLICITAR.

L4
§ g §
3 H N 9
DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA RADICAR SOLICITUD DE CESANTIAS E g 35 53 g
E8E
PARCIALES 2 § 28 B¢
! §
1. Formalo de sglicitud de p lén plet diligenciada por el solicit 4 K4 B4 Ed Kl
2. Dos lotocopias ampliadas y legibles de la cédula de ciudadania del docenle. o 14 8 4 4
3. Original del Certificado de tiempo de serviclo expedido por la entidad lerritorial no supericratres (3) mesesala ||« |7 | 7|7
fecha de radicaclon de la solicitud.
(Debe conlener el tipo de vinculacién del educador para determinar el régimen prestacional, las novedades adminisirativas coma:
b , iraslados, iones, permulas, licancias, suspensiones, reflejando el nimero y fecha de los actos administrativos de
ias novedades con fecha de ingreso y retiro).
4. Orlginal del certificado de salari. pedido por la entidad pagadora, sobre el ullimo salarlc devengado. A B S

(S el salario ha variado en los tres (3) (itimos meses anexar el cerificado de los doce (12) meses del (itimo afio de servicio, rallejando
el lipo de vinculacibn del educador, cargo , grado en el escaialén, horas extras cerfilicadas mes por mes, si hubo ascensos en los
doce meses certificar a partir de que fecha surte efectos liscalas)

5. Certificado de la entidad que cancelaba las cesantias antes de la creacion del FNPSM M A Ed K
(Sabre anlicipos pagados en el que conste los anticipos cancelados o en su delecto certificado de no pago, excepto para docentes del
Régimen Nacional)

6. Reportes les de las ias de 1990 en adelante. M Ed LA EdEd
(Para docentes Nacionales y con liquidacion por anualidad)
7. Certiticado actualizado de la deuda o en su delecto paz y salvo del Fondo Nacional del Ahorro M Ed A Kl
(En caso de que las cesantias estén pignoradas al Fondo Nacional del Ahorro. para d ionales o con rég da ional
8. Paz y Salve del Fondo Naclonal de Ahorro Kl Ed
(Para los docentes Nacionales y los vinculados a partir del 1 da Enero de 1991)

9. Copla del contrato de promesa de compra-venta

(Debidamente firmado por los que intervienen y donde se compromete el valor del anticipo solicitada al Fondo del
Magisterio. Debe contener idenlificacién plena del inmuebie a reparar, valor, plazo, forma de pago).

10. Certificado original de libertad y tradiclén del inmueble a comprar v
(Con fecha de expedicién no superior a tres (3) meses).
11. Certificado de no poseer vivienda. v
(En su delecto manilestacién expresa).
12. F pla ampliada del d de Identificacién beneficiario, si es persona juridica NIT y representacion legal | ¥ i
de la misma.
13. Copla auténtica del contrato de obra o construccién | v
(Debidamente firmado por los que intervienen y donde se compromete el valar del anlicipo solicitado al Fondo del
Magisterio, Debe conlener identificacién plena del inmueble a reparar, valor, plazo, lorma de page).

14. Fotocopla del Registro civil de matrimonio

(O declaracién extrajuicio del compaiero(a) parmanente, en donde se demuestre la convivencia en unién libre de manera
ermanente, constante y noloria por un liempa minimo de dos (2) aios, si el inmueble no es de propledad del educador)
15. Folocopla de la matricula del Ingeniero Civil, Arquitecto o Maestro de Obra Lif s
(O cortificacién de la Alcaldia sobra la idoneidad del contratista).
16. Certiticado Original de libertad y tradicién del Inmueble donde se ragistra la hipoteca. W
(En cabeza del educador, cényuge o compafiero(a) permanente donde se regisire la hipoteca, con lecha de expedicién no
superior a tres (3) meses)

17. Certificado Original de libertad y Iradicion del inmueble. I
(Donde aparezea el educador como propielario o su cényuge o comparera(o). Con lecha de expedicidn no superior a lres

J) meses)

18_Certificado de la entidad oficlal, financlera o perscna natural sobre ef monto y vigencia de Ia obligacié
19. Registro Civil de Nacimiento: cuando solicita para estudio del hijo

20. Declaraclén de terceros sobre convivencia o manisiestacion expresa de convivencia: cuando solicila para estudio v
de compariero (a) permanente.
21. Fotocopla del recibo de pago u orden de matricula de la Instutucién educativa que Incluye numero de NIT, v
rograma démice, periodo demico grado, valor de matricula, entidad bancarla, numero y tipo de cuenta.

22. Fotocopia del documento del estudiante.

NOMBRE Y FIRMA DEL FUNCIONARIO RADICADOR

VERSION 0 FR-GNF-07-001




MUNICIPIO DE SOACHA
SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

SEM-DAF-PS- 0009
Soacha, 09 de enero de 2020

Licenciada

MARTHA ELETICIA NEVA TORRES
Carrera 7B Este No. 31 — 87 San Mateo
Correo: marneva23@hotmail.com
Telefono 317 400 44 02

Soacha.

ASUNTO: OBSERVACION
PRESTACION: CESANTIA PARCIAL PARA ESTUDIO SAC SOA2019ER016628.

Por medio de la presente me permito comunicarle que una vez revisados los documentos
adjuntos a su solicitud por Cesantias parciales para estudio de su hijo BORIS ANDRES
CAMARGO NEVA, es necesario indicarle que las facturas expedidas por CINETOWN
SRL no cumplen a cabalidad con los parametros enunciados en el numeral 21 del
formulario de solicitud aportado, ni los establecidos en el Art. 6 del Decreto 2795 de 1991

“Articulo 6° El trabajador que solicite el pago parcial del auxilio de cesantia para
los fines previstos en el literal c) del articulo 2.1.3.2.21 del Estatuto Organico del
Sistema Financiero es decir, para financiar los pagos por concepto de matriculas
del trabajador, su cényuge comparera o compafero permanente y sus hijos, en
entidades de educacion superior reconocidas por el Estado, debera acreditar ante
la respectiva Sociedad Administradora los siguientes requisitos:

1. Nombre y NIT de la entidad de educacion superior.

2. Copia de la resolucion o del acto administrativo mediante el cual el Ministerio de
Educacion autorizé su funcionamiento.

3. Certificacion de la institucion educativa enlla que conste la admision del
beneficiario, el area especifica de estudio, el tiempo de duracion, el valor de la
matricula y la forma de pago.

4. La calidad de beneficiario esto es, la condicion de cényuge, comparera o
companero permanente o de hijo del trabajador, mediante la presentacion de los
registros civiles correspondientes o partidas eclesiasticas, segun el caso, asi como
con declaraciones extrajuicio en el evento en que el beneficiario sea compariero o
companera permanente.

5. Valor de la matricula,

Si bien es cierto la factura indica el valor de la “matricula realizador ciclo 2019", no indica
(*“i*“'w el programa académico, ni hace referencia al grado o semestre que esté cursando su hijo.

Centificacion
de Procesos I

www.soachaeducativa.edu.co w Carrera 7 No. 14-72, Soacha (Cundinamarca) - Codigo postal 250051
Teléfono: (57-1) 730 5580 m  Correo electronico: seceducacion@alcaldiasoacha.gov.co




MUNICIPIO DE SOACHA ~ gl
SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA @
De otro lado cabe anotar que el valor a tomar para su solicitud es unicamente el que hace

referencia al programa de formacion de su hijo y no a los gastos adicionales por
sostenimiento.

De acuerdo con lo anterior, le solicitamos presentar en un término de un (01) mes, ante la
Secretaria de Educacion y Cultura de Soacha - Oficina de Prestaciones Econdmicas,
ubicada en la Carrera 7 No. 14-62, Edificio Casa de la Cultura — piso 1, el documento
requerido, en este caso ver numeral g/ddbcun%solicitud allegado, que a la letra
dice: “21 Fotocopia del recibo de pageu orden de icula de la Institucion Educativa
que incluye el numero de NIT, prografna académico, periode académico grado, valor de la
matricula, entidad bancaria, numerd y tipo de cuenta’ ( Subrayado fuera del texto), caso

contrario, se decretara el de5|st| nje hivo del expedi te sin prejuicio de que
pueda hacer una nueva solicj ] Yy 17 de la Ley 1755 de
2015.

Cordialmente,

Reviso: Mary Yaneth Yépez Ch. /profesional universitario grado 03/prestaciones sociales 7’
Elabord: Martha Rodriguez Técnico Operativo/ prestaciones sociales. 777

Gestion Documental: Destinatario/ Copia: Expediente — Historia laboral

Nombre Archivo Sistematizado documentos: Técnico Operativo/ Prestaciones Sociales/Observados

Certificacion
de Procesos www.soachaeducativa.edu.co m Carrera 7% No. 14-72, Soacha (Cundinamarca) - Codigo postal 250051

Telefono: (57-1) 730 5680 m  Correo electronico: seceducacion@alcaldiasoacha.gov.co
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SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DE SOACHA
OFICINA DE PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
- CUENTA ESPECIAL DE LA NACION -

CERTIFICA:

Que revisada la informacién contenida en la hoja de Vida, que reposa en el archivo de la
Secretaria de Educacién y Cultura del Municipio de Soacha, se encontré que a la docente,
MARTHA ELETICIA NEVA TORRES identificada con cédula de ciudadania No. 51.721.946, se le
han efectuado reconocimientos en Cesantias Parciales de la siguiente manera:

~ Resolucién No. "~ Fecha R Valor

2310 | 15de septiembre de 2016 5659800
2543 - | 03de noviembre de 2016 28942797
0609 | 3ldeenerode2017 | 9.540.046

0839 ; 16.748.058

— = 14.405 421
75.296.122

Elabord: Ludy Sirley Zorro A. /Auxiliar Administrativo/Prestaciones Socnaleg’
Gestion Documental:/Original: Expediente para estudio ante la Fiduprevisora S.A
Nombre Archivo Sistematizado h: \Técnico Operativo Prestaciones Sociales




SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DE SOACHA
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

-CUENTA ESPECIAL DE LA NACION.
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REZIDIKGWD CIVIL DE NACIMIENTO 5

- ~UREPUBLICA DE COLOMBIA

ORGANIZACTON ELECTORAL
REGISTRADURIA NACHINAL DEL EXTADO CIV]]

Porte bésica Porte compt, )
177 BTEX USKA NIP Lg)go'rzq 054e 18

@ Direccién domicie

C.C.# 51.721.946 COLOMBIANA CRATB EST#31A87AP202
@ APELLIDO(S) Y NOMBRE(S) DEL PADRE

@Y £dad o momento del nacimiento
e RITO Primer apaliido Segundo apellido Nombrets)
it 0 % LOPEZ, EDGAR - 23] 7o
@ Documemo de identificacion {close y numero) @ Nacionalidad(es) i -

@ Direccién damiciio

C.C. # 19.263.873 COLOMBIANO

j 4
28544267 SECCION GENERICA e
1ol
® Consulado notaria, Registradurio del Estado Civil, inspewcian ® Departamento municipio. Inspeccion, comegimiento [O)] C")m 1%
corregimiento | I
i1
NOTARIA PRIMERA DE BOGOTA SANTAFE DE BOGOTA D. C. 1001 | iLi¥
@ APELLIDO(S) Y NOMBRES) |
Primer apellido Segunde epelide Nombre(s) A .- {4
CAMARGO NEVA EDGAR LEONARDO | ik
® sexo ® FECHA DE NACIMIENTO g
| 1989 A8
L Masculino r—n Femanino m Afo Pt B Mas 1 Tﬂ Dia J24 | IS
@LUGAR DE NACIMIENTO - : i _ e
! Pais Deporfamento 2 Munieipio : Inspeccion o comegimiento '1!_
i COLOMBIA CUNDINAMARCA SANTAFE DE FR Plc.——- s
SECCION ESPECIFICA ]
[ Degonisme de soud o Greccion de la casa dende ocurmé ol naekmiants @ Hora [ ! Minutos [ 30 |® S \ : ‘
s | 0 N e
105 CLINICA NICOLAS DE FEDERMAN i [1 e [X | o | il
@ Dowumente > antecedents présentado (cerlificoon de nacido vive namer 9 Nombre de cuen exmide o cenlicads - I\T’” AN 40 reg e
IENTO: documants cuténfice. acta religiosa) ! 3 \- ',
. CERTIFICADO DE NACIDO VIVO ELKIN GUILLERMO LAVE | 14031 | 4@
"ﬂ |1 APELLIDO(S) Y NOMBRE(S) DE LA MADRE (apellidos de lonera) (9 £og'c: momento el parts | .
[Prirnar apeiido Segundo apeido Nembre(n i
~ NEVA : TORRES MARTHA ELETICIA | [ 3g|aws o8
@ Documento deidentificacion (ciase y numero) @ Noclonalidodies) i

Apsilliciofs) y nomboreds) -
DATOS \k Dacumente tie identificacion {clasey No )

NE CC # 19.263.873

Apalicals; v nombreds)

¢l

TR
S s \1;;"{,“:__% ¥ - 2

piaEi iy A

T R R
= e i s e

2
(o} | nente de identificocién (ciase vy No.) o
; {3
I L - E
A ido(s) v nombre g
[ Boturents de Henitcacin fers




Correo: Marthica Neva Torres - Outlook q_’

26/2/2019
- ’ e E AL d - ” = — ——

Fundacion Hector Alejandro Barceld ‘ P
para el desarrolio de la Ciencia Biomédica Argentina gyenta Recaudadora Pesos BaaEilN® 4948

¥ Facultad de Medicina Banco Nacién N° 6160018458

Lamrea 770 - C.AB.A. CP: 112TAAD - CUIT: 30848111002

Camargo Neva, Edgar Leonardo
DNI: 95583125

impsne 1 vio [ Imporie 230 ] | o 4o Bojeta: 10562749

e 810000 | Fecha: 12/02/2019
e ‘Vto"‘"_-'::f 12/02/2019
L@l “Vie!  9,100.00
[ 2°vio: | 2802/2019
fimporte 2 * Vto: ~ 9,100.00

SNTIDAD EXENTA CEL FEG. DEFACT.R.G. 141503 AFIP  ESTE COHPROBAHTES O

mmlil‘!IIHIlﬂllililﬁﬂﬂ!fﬁlﬂlﬁlHEHI 

.a.l:‘?"‘*[rc*ﬂr" 2ZE00S 1 00002
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https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWE 1ZmQtNDIOCOWMAItMDAKAE YAAAMhIpu9D Ges TpLMOj4pLBunBwAXeJFGLHE]R N
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FUNDACION HECTOR ALEJANDRO BARCELO
Para el desarrollo de la Ciencia Biomédica Argentina
FACULTAD DE MEDICINA

BUENOS AIRES: Avda. Las Heras 1907 Tel/Fax: 4800-0200
Larrea 770 Tel.: 4961-2741 Fax: 4962-2490

French 2464 Tel /Fax: 4576-6060

LA RIOJA: B. Matienzo 3177 Tel /Fax (0380)-4422000
SANTO TOME, Corrientes: Centeno 710

Tel/Fax (03756)-421622

56)-471

Ca !
3, -
Tapig pe O

...... 9210

flss

Recibo Electrénico N° 0002-00432549

’-*\
el

CU.LT:30-64911100-2
CM.901-076824-9
INIC. ACT.: 01/06/1991

LVA: EXENTO

Camargo Neva, Edgar Leonardo Legajo: DNI_95583125

DNl N° 95583125

Av Entre Rios 1241 Piso: 4 Dto.: 16 - Recoleta(NO)
Ciclo Conceptos Importe
2019 MD-Cuota - Periodo: 5/ 2019 10,200.00
2018 MD-Materia Recursada - Periodo: 5/ 2019 260.00

Detalle de pago
DECIDIR - AMEX: 10830563 10,460.00 Pesos
Son Pesos DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA
Obs.: Pagado con DECIDIR AMEX Ak
ENTIDAD EXENTA DEL REG. DE FACT. R.G. 141 5/03 AFIP ESTE COMPROBANTE SOLO ES VALIDO CON EL SELLO Y FIRMA DE LA CAJ#

ORIGINAL PARA EL ALUMNC

Rorihn Flartranic N002-0N430540



18/6/2019

Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

[ . Sucurul ‘;48 . AV INDEPENDENCIA

| Solleité: Hora: 02:38:11 p.m.
Liquidacion del pago de comprobantes S.I.C.E.

a3 Ii;i;;illnndtr Rio S.A. S s o
| Servicio SLCE.

|

| FUNDACIONHABARCELO - Acuerdo: 30649111002 / 04

| Nro.comprobante de pago: 2019061814372630009

f Moneda del acuerdo: Pesos

Depositante; CAMARGO NEVA, EDGAR LEON

| Nimero: 000000095583125 ARt

SN, B s a5 o s e
i Detalle de los documentos pagados:

Tipo Nro. Nro. Fecha Im
i porte Interés / Importe Deuda
| documento documento cuola  vencimiento 2
‘,ﬂ FC 10876414 0000  28/062019 °ﬁ=]2",;:_00 D pmg:ooo pendionts

y FC 10876413 0000 2810672019 10.800.00 600.00 10.800.00

i

| Total: 11,060.00

]

|

|

‘ Detalle de pago;

‘ Forma de pago Importe § 1

3 Efectivo {3:060.00 mporte USS Cheque / Cuenta Fecha vto.

z_

Fecha: 180672019 .
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A

s ————re

X

sSuvtrsal; 748 - AV INDEPENDENCIA

(£

e o iy o e et e 8 S e 1 . e S,
- e e g T—y

Fecha: lﬂiﬂ'ﬂmw {

Solivita: 5626
Hora: 14:54:11

i
)
Ligui nt E i
mareae meveretes T ST T B e e e T ——= — T T ———— i i}
Banco banundcr Rlo G.A T e
Servicio S.I.C.E. ‘—_-—}l
FUNDACION H A BARCELO - Acuerdo: 30649111002 / 04
Nro. comprobante de pago: 2019071014537127000
Moneda del acuerdo: Pesos
Depositante: CAMARGO NEVA, EDGAR LEONARDO
Namero: 000000095583125
Retalle de los documentos pagados:
Tipo Nro. Nro. Fechn Im
porte Interés /
documento documento cuota  vencimiento original descuento "purte Dewds
FC 10937281 0000  10/0772019 260,00 pagado pendiente
FC 10937280 0000  10/07/2019 10.200,00 - ggg'gg
Total: 10.460,00
Detalle de pago:
Forma de pago 1
Efectivo Pesos mrg:lzo Soo Importe USS Cheque / Cuenta Fecha vio,

R R Ak RS 35;;3;@33‘;;;'&
A'r Banco Safander Rio g

744 - AV, INDEPENOENCIA ﬁ
w\j‘;@ IR TN s ,-.?.\

3 9 ¥ 7"
gLJ‘ \.‘f JER‘. 2:9-33.1.:‘ 143 '§
E EAIA B8]

é" D mmmﬁrw

e S ]
¥

e o e e g b e e

Ptsinn il

Scanned by CamScanner



|

C\

438 - PLAZA HOUSSAY
4577

Sucursal:
Solleltd:

Banco Santander Rin S.A.
Serviclo S.L.CE.

30649111002 / 04

- Acuerdo:

I"UNI)ACI()N HA BARCELO
Nro. comprobn nte de pngo: 201 90809142051 L9000
P8 08
NARDO

foneda del acuerdo: P
et O NEVA, EDGAR LEO

Depositante:
Nimero: 0000000955831 25
Tipo Nro. Nro. Fechn Imporie
documento documento cuota  vencimiento original
FC 11011394 0000 12/08/2019 260,00
FC 11011393 0000 12/08/2019 10.200,00

Forma de pago Importe §
: Efectivo Pesos 10.460,00
|

|

l

CAMARG

Importe USS

1gh

Fecha: 09/08/2019 |
Hora: 14:21:29 !
{
!
Interés / Importe Deuda
descuento pagado pendiente
260,00
10.200,00
Total: 10.460,00
Cheque / Cuenta Fecha vto.
; Wity rif
ﬁ%ﬂz 14 .’W o
> ""‘-‘f/:'i v ﬁ
- R Y
R s
i e "
Pdgina 1

Scanned by CamScanner






e

Sucursa):

019

748 . AV
Hora:

L. ]. c'on c l‘ n l- .E

e _
ha:
Solicits: gggq " "NDEPENDENCA e 02:38:11 pm.

[

Banco Santande e ———
Servicio S.l.c,g_r RioS.A.

FUNDACION H A BARCELO - Acuerdo: 30649111002 / 04

Nro. comprobante de 0
pago: 2019401014372630000
Moneda del acuerdo: Pesos : i !

Depositante: CAMARGO NEVA, EDGAR LEONARDO |
Namero: 000000095583125

Detalle de los documentos pagados;

L Tipo Nro. Nro.  Fecha Importe Interés / Hopess D“:I. te
documento documento cuota  vencimiento original descuento pagado -
FC 10876414 0000 .

x FC 10876413 0000  28/10/2019 11,900.00

Total: 11,900.00

“

Detalle de pago; &

X Efectivo Pesos 11,900:00

Scanned with
CamScanner

S

Scanned by CamScanner

Forma de pago Importe $ Importe USS Cheque / Cuenla Fecha vio.




2/12/2019 Correo: Marthica Neva Torres - OQutlook 2;
| Sucursak: 748 av i Fechs: 10/11/2019
Solicié: 09:; AV INDEPENDENCIA
' L || ’ n .F
——
_________—--—-——__—'—'—‘-——""_‘——
L—\m —
Nanco Santander Ria =
Servicio S.L.C.E o
FUNDACION I A BARCELO - Acuerdo: 30649111002 / 4
Nro. comprohante de pago: .2019101114372630000
Moneda del ncuerdo: Mesos .
::pmlllnle: CAMARGO NEVA, ENGAR LEONARDO
mero: DODOONOSSL8Y 128 g —
Datalle de los documontos pagados;
! Importe Dewds
= 1% Nro. Nro.  Fecha Importe Interés b pendieate
L do':mmo documento cuola  vencimiento original descuenio pagaee .
X K 10876414 0000 .
X FC 10876413 0000 28/11/2019 e
Totak: 1.500.80
Detalle de pago: &
Fecha vio.
Importe S Importe USS Cheque / Cuenta
Forma de pago 1190000
X Efectivo Pesos .
1 f,"i‘.s,
‘ | " &
":'\. "‘,:, .'..b-?
ALT0A Ko oo
K R A S
I i R ':.,._’
< 0O e
. - R R ¢ K8
‘-.. & Pe :’\x %. >,
Yoo SO Y o
Gy Y ;
.2 . 2k J;:&Q. ' <.
. m?{r)r J
--_'_'-I S ;l-'l -:I '
~c|| Scanned with



26/12/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook Z ¢

W“&:Am « Acwerda: 30649111082 / B4
M"‘:"‘"" PopeE . 20191912143726300

Depositante: CAMARGO
-~ NEVA, ENGAR LEONARDO

e
DRatalie do los docymentos pagades;
Tipe Nro. Nro.  Fechs Imparte taterts ! tmporte Dewds
‘[mm cuots  vestimiente original drruesis pagade pendiente
i e 10876414 0000
i FC 10876413 0000 28/12/2019 12.750.00
Totsk 1275000 ;
. & Feeha
Forma de pags jmporteS  imporit USS  Cheque/Cuents
{ Elective Pesos 12.750.00

https://outiook.live.com/mail/0/inbox/i d/AQMKADAWATYOMDABLWE 1 ZmOlNDilOCDwMAhMDN(AEYAAAMhIquDGcsTpLMOj4pLBuanAXeJFqLHEi. o



FECHA DE NAcMiENTO - 27-MAY-1997
BOGOTA
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.6;8 O+ M
ESTATURA £, G.S.RH SEXO
01-JUN-2015BOGOTA D.C.

/
¢ 1 —— -
DE EXPEDICION dhute Auisl s/
: REGISTRADOR NACIONAL
../ CAALOS ARIEL SANCHEZ TORRES

P-1500150-00720003-M-1032491000-20150708 db4473'4559A 2 42410959
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F = CODIGOS DE i MAYO b | 06 % JULIO . o7 AGOSTO.. S
1 EfSu[‘ )ch J f‘!‘.“ ¥ .": BRE 10 | ‘|-‘:‘~ 19 fii() l‘?'-/ * Ty 'S oA -

% REPUBLICA DE COLOMBIZ
¥ REGISTRO CIVIL

IDENTIFICACION No

Parta basica 2 Pl”" ompl

w_ j_ REGISTRO DE NACIMIENTO 61-7 ; b=
5844721 wetinmbes . 97" 05 27 70

d (Of”:”\‘A Clase (Notaria, Consulade, Registraduria Estado @ Municiplo y Departamanto @ T5dlgo

ecaisTRo| NOTAREIA PREMERA. Fe cesesvncnse SANTAFE DE BOGOTA D.C...... 1001

CiIVIL

SECCION GENERICA

; e (3 Primar apeilido ) nda anmmfu 8 Nombres - 2R B

BRISCN 70| CAMARGO. ¥ u o o’ 7 BERN S s o 000 o BORIS: xnnREs..T;............
ESCRIBA MASCULINO O FEMENING F 2 Ao

SEXO ®MASCULINO-o'oo‘ooi-UQ-o-c-octoo.n NFAE?I:I%::T MAYO-.(-.-. 1997-‘
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4 ! ANTAFE DE BOGOTA D.C.

Oepatamento

UNDINAMARCA

—

UGAR Pais g
ACi- OLOMBIA- . oaw -1 38

NTO

cas?
SECQION ESPECIFICA
( @ Clinica, hospital, dirseetdn de la case, vareds, corragimignto. Bic., donde Deurrid ol Ascimisnta 47) Hora 1

IDATOS CLINICA SAN RAFAEL....I..I'.I..'I..l.l.‘..l..‘llll.l‘l..l‘l.l 10 SSﬁ

DEL No
NACI Documanta prasentedo -an1scsdantalCert eo, Actaparog.e1c) el grolesional guecertilic nacimiento @ Ticenc

tmsm*m

CERTIFI_CADQ MEDICO-‘_;-_. e %Glorla Campo.. R 93},.['.‘...,.,., -
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26/2/2019

Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

iy r'm Ll

o e, ;

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMkADAWATYOMDABLWE 1ZmQtNDIIOCOWMAIIMDAKAE YAAAMhIpu9D Ges TpLMOj4pLBunBwAXeJFqLHEJR...




6/4/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

LR S g v w'e%‘-“\:-f‘"ﬁ»-'xf —

https://outlook live.com/maillinbox/id/ AQMKADAWAT Y OMDABLWE1 ZmQINDIOCOWMAIMDAKAE YAAAMhIpu9DGesTpLMOj4pLBunBwAXeJFGLHER...  1/2




26/12/2019

Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

D

Cinetown SRL Lugar: Matienzo 2571 (1426)

Matienzo 2571 (1426) Cludad de Buenos Aires

g::hd de Buenos Aires CUIT: 30-65201437-9 11BB: EXENTO
EXENTO Iniclo de Actividad: 03/03/1992

5r.(s): CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES
Direccidn: luis maria campos 1235

ﬂmnwmm‘m-m-um

Localidad: CABA
Provincla:
IVA; CONS. FINAL DNI: 95612515 Mes: 4 Cuota: C2-12
Curso: JANR Fecha de Vencimiento de Pago: 08/04/2019

Articulo Unid, Descripcién Cant. % Bonificacidn  Precio IVA Importe |

s v cuoma REALIZACION. 3T 1 9960.00 | 0.00 % 9960.00 |
| PENDIENTE 1 -1660.00 | 0.00 % -1660,00
W

FAGAILN
Subtotal: 8300.00

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWE 1ZmQiNDIIOCOwMAItMDMEYAAAMhipUQDGcsTpLMD|4pLBuanAXeJFqLHEj

12



26/12/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

https://outiook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATY OMDABLWE 1Zm QtNDIIOCOWMAIRMDAKAE YAAAMhIpu9D Ges TpLMOj4pL BunBwAXeJFqLHE]...  1/2 ;
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26/12/2019

Correo: Marthica Neva Torres - Outlook 3 Z
ot
.- -
C
COD.11

q w .
f:: s (0N LIME D B

ot

famia l Jrewle

IVA: CONS. FINAL DNI: 95612515 Mes: 6 Cuota: C4-12
Curso: 3ANR Fecha de Vendmiento de Pago: 07/06/2019
Articulo Unid. Descripcién Cant. % Bonificacin  Predio IVA &_
;9“3 u CUOTA REALIZACION, 3TN 1 9960.00 0.00 % 9960.00
u 1 -996.00 0.00 % “996.00
Ay NER NS
mm LUIVRR
LI Taea “‘n o
g
W ehandd 1212
E = s =y e
mlll"‘““ﬂ

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWE 1ZmQtNDIOCOWMAIRMDAKAE YAAAMhIpu9D GesTpLMOj4pLBunBwAXeJFqLHE;. ..

12



18/7/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook 33/
: g i B
C Al : i
00.1 . g
NO: 0002-00003642 : oy
Fecha: 11/07/2019 =
Lugar; Matienzo 2571 (1426)
Cinetown SR1 Cludad de Buenos Alres
Matiengo 2571 (Hﬁi‘l‘ CUIT: 30-65201437-9 1188; EXENTO
VA Rﬁ‘;ﬂo Inicio de Activided: 03/03/1992
W.(0): CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES
Diesccidn’ s marka campos 1235 .&
Locslided: CABA Provincie: Mes: 7 : C512 !
! DN 95612515
IVA: CONB. FINAL S dow e
Articulo_Unid. Descripadn Cant. % Bonificedién _ Precio ::o - JM;” .
8305 u  CUOTA REALIZACION. JTN 1 9960.00 9960.00
9963 u  DIFERENCIA POR PAGOS ANTERIORES 1 -8350.00 | 0.00 % +8350.00
-

PAGADO

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATY OMDABLWE 1ZmQtNDIIOCOWMAItMDAKAE YAAAMhIpuSDGes TpLMOj4pLBunBwAXeJFgLHEJR...  1/2



18/7/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

B
b ind Cop ! ORIGINAL
Ne: 0002-00003549
na: 10/07/2019 : !

Fe e Matento 2571 (1426)

G de Buenos Alres ;
fmwﬂ g;t {1420) o ;&55.2{3:;7:3/03“”2 i
Ciudad xg:‘ ?gﬂm e foicio de Acuvidac:
VA EXENTU
50 (3) CAMARGO NEVA, BORIS ANORLS L
Deecc: Mt mare mPs e Provincie Mes: 7 Cuota: €5-12 4
oo CHb AGRLSIY Fecha de Venamiento de Pago: 10/07/;

Articulo Ui, Descipoion

; VOTA REALIZACION, 3TN
ggg : ft‘é'g:am POR PAGD ATRASADO 1 -161000 |
‘ 9961 u  PENDIENTE DE PAGO .

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATY OMDABLWE 1ZmQtNDIIOCOWMAItMDAKAEYAAAMhIpuSDGes TpLMOj4pLBunBwAXeJFQLHEJR...  1/2



9/9/2019 Correo: LUZ AIDA RAMIREZ MEDINA - Outiook =2 ©

Sr.(s): CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES

IVA: CONS. FINAL DNI: 95612515 ;
S Curso: 3ANR
Articulo Unid. Descripcién Cant. % Bonificacion
- B35 u CUOTA REALIZACION. 3TN 1
9953 1

FEEAND

Total: mm

3 un total de | ocho mil Aovecentns sesents y CLStD

Observaciones AFIP

147 Teléfono Gratuito CABA, Area de Defensa y Proteccion al Consumidor

Transporte
C.A.E. N° 69319501224877 Fecha Vto. CAE: 15/08/2019

O 00 O RO i

ﬁ 52'2
MAFERAL ARG AAAANEATIAFAT S AGTTAIAIAAO L EN -l - . - '<§§.!}_J e

https://outiook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATZIZmYAZC 1jN2UzLTINWItMDACLTAWCgBGAAAD%2B0LTs8 % 2F jUunMkmZb4bHXQCcA3PrZTWCz 1kegwelH(




23/9/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

oD 11 FACTURA
ORIGINAL
N2 0002 00004651
Fecha 09/09/2019
Lugar: Matiengo 2571 (1426)
Cretown SRL Oudad de Buenos
Matenao 2571 (1426) oo oo
Crxdad de Buenos Ares CUIT: 30652014379 B8 EXENTO
VA DXENTD Irico de Actraded: 01/00/1992
5 (s} CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES
Dwecodn. hus mana campos 1233
Locakdad CABA
IVA. CONS. FINaL DN 95612515 Mes: 9 Cucta; C7-12

Curso: JANR Fecha de Vencimiento de Pago: 09/09/2019

Cant. % Bonificacidn  Precio VA Importe
2533 v CUOTA REALIZACION. ITN 1 9960.00 0.00 % 9960.00
v 1 -996.00 0.00 % “996.00
i
Subtotal: 8964.00
Total: 8964.00
&uwﬁ:-’.ummrﬂ
i
!
Observaciones AFIP

147 Teléfono Gratuito CABA, Area de Defensa y Proteccién al Consumidor

Transporte
CAE. N° 69369720410368 Fecha Vito. CAE: 19/09/20

306520143791 1000269369720410368201909195

Pégina 1 de |

SR ——



28/10/2019 Correo: Marthica Neva Torres - Outlook

N°. 000200005032
Fecta: 077102009
Lugar: Matserao 2671 (1426)

QUIT: 30652014379 1188: EXENTD

Prownca

Mes: 10 Cuota: C8-12

Curso: 3ANR Fecha de Vencemiento de Pago: 07/10/2019

https://outlook.live.com/mail/deeplink ?version=2019102103.10&popoutv2=1

SRR “
1120000 | GO0 % 11200.00
168000 | 000 W ~1680.00
95200 | 000 % 452.00
)
Submotal: 85600
Tors 856800

L g —

1/2



Correo: Marthica Neva Torres - Outlook ‘% 2

2/12/2019

c 1
COD.11 FACTURA l
ORIGINAL
N°: 0002-00005576 |
Fecha: 11/11/2019 .
Lugar: Matienzo 2571 (1426) { |
Cudad de Buenos Aires
CUIT: 30-65201437-9 1BS: EXENTO
Inicio de Actividad: 03/03/1992 ;
Provinda: :
S S - DNL: 95612515 Mes: 11 Cuota: C9-12
Curso: 3ANR Fecha de Vencimiento de Pago: 11/11/2019
Artiodo_Unid. Descripaén Cant. % Bonificackén _Precio VA Importe
TR : mp [y Lams
g 9963 u  DIFERENCIA POR PAGOS ANTERIORES 1 -5850.00 | 0.00 %
Subtotai: 3670.00
Total: 3B70.00
Es un ot Se ¢ tres il escentos seteets
Observaciones AFIP %

147 Teléfono Gratuito CABA, Area de Defensa y Proteccién al Consumidor

Transporte
CAE. N° 69459181932171 Fecha Vio. CAE: 21/11/2019

hitps:/loutlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWE1 ZmQINDIOCOWMAIMDAKAE YAAAMhIpu9DGes TpLMOj4pLBunBwAXeJFgLHE]... 172



2/12/2018

Correo: Marthica Neva Torres - Outlook /Lp 3
CoD.11 FACTURA
ORIGINAL
N°: 0002-00005575
Fecha: 11/11/2019
a - Lugar: Matienzo 2571 (1426)
natown Oudad de Buenos Aires
Maberzo 2571 (1426
omau;»(uu)s CUIT: 30-652014379 [B8: EXENTO
IVA: EXENTO Inicio de Actividad: 03/03/1992
Sr.(s): CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES
Durecodn: hus mana aampos 1235
Localidad: CABA Provinda;
IVA: CONS. FINAL DNI: 95612515 Mes: 11 Cuota: 09-12
Curso: JANR Fecha de Vencimiento de Pago: 11/11/2019
Aticuio Unid.  Descripocn Cant. % Bonificadén  Predo VA |_Importe |
8305 u CUOTA REALIZACION. 3TN 1 11200.00 | 0.00 % 11200.00
9000 pasanta 2 cursos 1 -1680.00 0.00 % -1680.00
9955 o RECARGO POR PAGO ATRASADO 1 150,00 0.00 % 150.00
9%61 u PENDIENTE DE PAGO 1 -3670.00 0.00 % -3670.00
i
|
REGA DY
Subtotal: 6000.00
Total 5000.00
Es un total de - el mil
Observaciones AFIP

147 Teléfono Gratuito CABA, Area de Defensa y Proteccon al Consumidor
-

Transporte
CAE N°69459181627588  Fecha Vio. CAE: mnmxs

306520143791 1000269459181627588201911212

Phaina 1 Ae 1

https:/loutlook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQMkADAWATYOMDABLWE 1ZmQtNDIOCOWMAIMDAKAE YAAAMhIpu9DGes TpL M0j4pL BunBwAXeJFgLHE]. ..

172



. NV WUL-vuuvova s 5
u - | %/
— Lugar: Matienzo 2571 (1426)
?:Ltenzo 2571 (1426) g,“,i‘“,‘;‘ g 1188: EXENTO
ludad de Buenos Aires + 30-65201437-9 :
IVA: EXENTO Inicio de Actividad: 03/03/1992
———-—'-‘-d
51.(s): CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES
m im:mwrm 1235
e ncla;
IVA: CONS, FINAL , A . 12 Cuota: C10-12
DNI: 95612515 Mes: 4 9
Curso: ANR  Fecha de Vencimiento de Pago: 09/12/201
Articulo Unid. Descripcién Cant. % Bonificackn _Precio M Importe
M oo 1 e T
i -1680. ‘ )
" e 1 95200 | 000 % 952,00
~ 3]
i
= 4!
“ Subtotal 8568.00
Totai: 8568.00
Es un 1ol de . oChe mil QuINrins weserta v oG
Observaciones AFIP

147 Teléfono Gratuito CABA, Area de Defensa y Proteccion al Consumidor

Transporte
C.A.E. N° 9499306648836 Fecha Vto. CAE: 19/12/2019



® CIC

Centro de Investigacion Ci grafica
Escuela de Cine, Television y Teatro
www.cic.edu.ar

Buenos Aires, 21 de enero de 2020

Por medio de la presente, certifico que el SR. CAMARGO NEVA, BORIS ANDRES, DNI N°
95.612.515, es alumno de 3° afio de la carrera de Realizador Integral de Cine y Television (Plan
RMEGC 113/11) que se dicta en esta Institucion.

A continuacién se detalla el plan de estudios y la carga horaria cuatrimestral en horas
. catedra. Se debera tener en cuenta que la duracion de 1 hora catedra es de 40 minutos.

Primer Aiio:

Primer cuatrimestre Direccioén |
Practica Profesionalizante |
lluminacion y Camara |
Guién
Historia del Cine
Produccién
Literatura Argentina y Latinoam. de los Siglos XX y XXI
Carga Horaria Cuatrimestral: 401 horas

Segundo cuatrimestre Direccion 1l

Practica Profesionalizante Il

lluminacién y Camara Il

Historia del Cine Argentino

Teoria y Técnica del Montaje

Direccion de Actores |

Semiologia y Teoria de la Comunicacién

Carga Horaria Cuatrimestral: 376 horas
Segundo Afio:

Primer cuatrimestre Direccion Il
Guién y Adaptacion Cinematografica
Técnicas de la Realizacién en Television
Practica Profesionalizante Il
Sonido |
Escenografia y Vestuario
Carga Horaria Cuatrimestral: 392 Horas

Segundo cuatrimestre Direccion IV
Practica Profesionalizante IV
lluminacién y Camara Il
Sonido ||
Montaje Cinematografico
Direccion de Actores ||
Etica y Deontologia Profesional
Carga Horaria Cuatrimestral: 422 horas

Benjamin Matienzo 2571 — C 1426 DAU Buenos Aires — Argentina — Tel-fax: (54-11) 4553-5120 / 4553-2775 / 4551-5922
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Tercer Afio
Primer cuatrimestre Direccion V
Guion de Largometraje |

Investigacion y Técnica del Cine Documental
Préactica Profesionalizante V

Produccion de Largometraje

Direccion de Arte

Carga Horaria Cuatrimestral: 535 horas

Segundo cuatrimestre Direccion Vi
Practica Profesionalizante VI
Guién de Largometraje Il
lluminacién y Cadmara IV
Direccion de Actores Il
Carga Horaria Cuatrimestral: 409 horas
Titulo Final: Realizador Integral de Cine y Television
Total en Horas Catedra: 2535
Total en Horas Reloj: 1690

La aprobacion de cada una de las asignaturas, las cuales son calificadas bajo sistema
numeral con calificacién minima de 1 (uno) y maxima de 10 (diez) puntos, se efectuara por uno de
los siguientes regimenes.

1. Régimen de aprobacién con examen final:

Podra presentarse a rendir examen final el alumno que tenga la condicién de regular y que haya

cumplido con los siguientes requisitos:

« Tener aprobadas las evaluaciones tedricas y los trabajos practicos (videos, cortos,
documentales, programas de television u otros) correspondientes a cada asignatura.

« Cumplir con el setenta y cinco por ciento (75%) de la asistencia. Para los casos de salud o
trabajo debidamente comprobadas, este porcentaje se fijara en un sesenta por ciento (60%).

« La nota minima de aprobacién para las asignaturas que cuentan con éste régimen serd de
cuatro (4) puntos.

2. Régimen de aprobacién ocién dil =

Para aprobar asignaturas por promocién directa el alumno debera cumplir de manera simultanea
con los siguientes requisitos:

« Aprobar el cien por ciento (100%) de las evaluaciones y trabajos practicos (videos, cortos,
documentales, programas de television u otros) correspondientes a cada asignatura, con una
calificacion minima de siete (7) puntos en cada una de ellas.

« Cumplir con el ochenta por ciento (80%) de la asistencia. Para los casos de enfermedad o
trabajo debidamente comprobados, este porcentaje se fijara en un sesenta por ciento (60%).
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A continuacion se detalla el estado de cuenta del alumno:

ANO CUOTAS  IMPORTE SUBTOTAL TOTAL

MAT 4.960 4.960
6 5.490 32.940
2017 6 5.711 34.263| ARS$72.163
MAT 6.200 6.200
6.660 46.620
2 7.173 14.346
2018 3 7.970 23.91o| AR$84.876
MAT 7.800 7.800
2 7.970 15.940
6 8.964 53.784
2019 4 9.520 38.080 ] AR$107.804

[ToTAL AR$264.843 |

NOTA: El alumno adeuda las cuotas de ENERO y FEBRERO de 2020 por un total
de AR519.040.

o

|
| £ | Centro de
| B R B e !

| £
' »

] \

I e T

|| e E- 1
|

1
IR MGE0 9521 Baveives
i . SMSNY B Keds o Mlidning '._r‘-lf,‘l‘,‘_'( L‘I‘ﬂ-,

e e e e A 5 50 |

Benjamin Matienzo 2571 — C 1426 DAU Buenos Aires — Argentina — Tel-fax: (54-11) 4553-5120 / 4553-2775 | 4551-5922
E-mail: informes@cic.edu.ar Web site: www.cic.edu.ar



